



EWII Varmepumper A/S

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022.

Dirigent

Nina Egeskjold Bruun

Selskabsoplysninger

Selskabet	EWII Varmepumper A/S Kokbjerg 30 6000 Kolding CVR-nr.: 38 56 01 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Lars Bonderup Bjørn, formand Niels Riis Lindholm Olaf Spliid
Direktion	Olaf Spliid
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

EWII Varmepumper udbyder Panasonic varmepumper på abonnement til private.

Med varmepumper tilbydes kunderne mulighed for at udskifte olie og gasfyr med klimavenlige opvarmningsløsninger. Varmepumper udgør et alternativ til områder, der ikke kan dækkes med fjernvarme, og varmepumper kan desuden sikre, at kunder i fjernvarmeområder har et konkurrenceudsat alternativ som opvarmningskilde.

Selskabet er en del af EWII's samlede portefølje af energi- og kommunikationsaktiviteter med sigte på at styrke EWII's klimaprofil og bidrage til den grønne omstilling.

Selskabet er prækvalificeret af Energistyrelsen som energitjenesteleverandør i forbindelse med skrotningsordningen for olie og gasfyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på TDKK 987, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 4.314. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Selskabet har ikke solgt som forventet og har været udfordret på materialeleverancer.

Selskabet har i året fortsat sine bestræbelser på at stille individuelle varmepumper til rådighed for danskerne på attraktive abonnementsvilkår. Selskabet deltager i EWII's varmekompetencecenter, hvor samfundsøkonomiske overvejelser om placeringen af varmepumper indgår.

EWII Varmepumper har i lighed med resten af koncernen og det øvrige samfund måttet forholde sig til den globale COVID-19-pandemi. Håndteringen af COVID-19 rapporteres samlet for EWII Koncernen, og vi henviser derfor til moderselskabets ledelsesberetning, som omfatter EWII Varmepumper, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2021. Selskabet har ikke økonomisk været nævneværdigt påvirket af pandemien.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Der vurderes løbende på varmepumpers konkurrencemæssige position ud fra både et teknologi- og prisperspektiv. De fluktuerende energipriser bidrager til en opfattelse af varierende konkurrencedygtighed uagtet, at varmepumper er et væsentligt bidrag til løsning af klimaproblemerne.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I løbet af 2022 skal EWII Varmepumper manifestere sin position i markedet og bidrage til at skabe vækst og udvikling i koncernen.

Forventningerne til 2022 er et mindre underskud på mellem 1-2 MDKK grundet vækstambitioner og udviklingsomkostninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttotab		-56	571
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-1.191	-1.465
Resultat før finansielle poster		-1.247	-894
Finansielle omkostninger	2	-6	-2
Resultat før skat		-1.253	-896
Skat af årets resultat	3	266	188
Årets resultat		-987	-708

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-987	-708
		-987	-708

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.451	8.612
Materielle anlægsaktiver	4	11.451	8.612
Anlægsaktiver		11.451	8.612
Varebeholdninger	5	411	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		979	783
Andre tilgodehavender		872	633
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		14	0
Periodeafgrænsningsposter		217	101
Tilgodehavender		2.082	1.517
Omsætningsaktiver		2.493	1.517
Aktiver		13.944	10.129

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		400	400
Overført resultat		3.914	4.901
Egenkapital		4.314	5.301
Hensættelse til udskudt skat		0	252
Hensatte forpligtelser		0	252
Periodeafgrænsningsposter		3.241	3.422
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.241	3.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.685	145
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.213	558
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	36
Anden gæld		26	35
Periodeafgrænsningsposter	6	465	380
Kortfristede gældsforpligtelser		6.389	1.154
Gældsforpligtelser		9.630	4.576
Passiver		13.944	10.129
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	400	4.901	5.301
Årets resultat	0	-987	-987
Egenkapital 31. december	400	3.914	4.314

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.191	935
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	500
Gevinst og tab ved afhændelse	0	30
	1.191	1.465
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	6	0
Andre finansielle omkostninger	0	2
	6	2
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-14	-188
Årets udskudte skat	-252	0
	-266	-188

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	10.853
Tilgang i årets løb	4.030
Kostpris 31. december	14.883
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.241
Årets afskrivninger	1.191
Ned- og afskrivninger 31. december	3.432
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.451

5 Varebeholdninger

	2021 TDKK	2020 TDKK
Færdigvarer og handelsvarer	411	0
	411	0

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Periodeafgrænsningsposter

Mellem 1 og 5 år	3.241	3.422
Langfristet del	3.241	3.422
Inden for 1 år	465	380
Kortfristet del	465	380
	3.706	3.802

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på TDKK 18, der ikke er aktiveret.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Grundlag	
Bestemmende indflydelse	
EWII A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding	Eneaktionær
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet	
Navn	Hjemsted
EWII S/I - CVR: 26 23 06 91	Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Varmepumper A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Donnan Laboratories: 177VT DEW IV, GEENII I IVTQ8, EASOI I VQ08

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-30 14:19:21 UTC

NEM ID 

Niels Riis Lindholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-342307821783

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-31 08:49:27 UTC

NEM ID 

Olaf Bjørn Spliid

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736845533629

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-04-01 05:53:02 UTC

NEM ID 

Olaf Bjørn Spliid

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-736845533629

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-04-01 05:54:00 UTC

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-04-01 09:56:44 UTC

NEM ID 

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-04-01 10:04:23 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>